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A káp ta lan i b irto k o k
parcellázása.

Serényi Béla gróf föld nevelés
ügyi minister csütörtökön nagy
fontosságú üzletkötést jelentett 
be a képviselőháznak. Eszterházy 
herceg és Széchenyi püspök bir
tokából 44 ezer holdat parcel
láznak és kisbirtokosoknak ad
nak bérbe.

A földniivelésügyi ministerium 
újabban hat püspökséggel és 
káptalannal tárgyal, hogy birto
kaikat hasonló módon mint kis
bérletet kisgazdák kezébe jut
tassa. Hónapok óta tárgyal már 
a székesfehérvári káptalannal is, 
amely már tudakozódott, hogy 
a birtokai körül levő falvak kis
gazdaközönsége hajlandó -e és 
milyen feltételek mellett hajlan
dó bérbevenni apróbb részle
tekben a káptalani birtokokat. 
A beérkezett ajánlatok olyanok 
voltak, amelyeket a miniszté
rium általánosságban elfogadha
tónak talált.

Tehát általánosságban beszél
hetünk már róla, hogy a székes
fehérvári káptalan birtokkezelési 
módszere változáson megy ke
resztül. Az eddigi gazdálkodás

nak mindenesetre meg volt az 
a nagy hátránya, hogy fokozott 
befektetések által nem tudták a 
birtok jövedelmezőségét emelni. 
S ez mindenesetre kár, kár a 
földre, amely vékony kamatot 
hajt, kár a föld élvezőire, akik 
kisebb jövedelmet élveznek s kár 
azokra, akik utánuk élnek. Egyet 
azonban önérzettel mondhat el 
a székesfehérvári káptalan, hogy 
az ő birtokai körül nem szedte 
áldozatait a kivándorlás éhes 
molochja. A mi annak a jele, 
hogy a káptalan a tőle élőkkel 
humánusan, lceresztónyileg járt 
el, sőt — ezt azok az egyszerű 
emberek mondhatnák el legjob
ban sok, nagyon sok jószí
vűséget tapasztaltak a káptalan 
jóvoltából.

Nagyon érdekes, hogy a köz
vetlen összeköttetés, a régi kö
telékek jórészt ezután is meg
maradnak. Azok a kisbirtokosok, 
vagy közópbirtokosok, a kik a 
káptalan földjeit bérelni fogják, 
továbbra is tapasztalni fogják, 
hogy humánus, kereszténybeg 
gondolkozó testület birtokain 
fognak gazdálkodni.

A parcellázást a Magyar Föld
hitelintézetek Országos Szövetsége 
fogja intézni. Ezt a szövetséget 
most általános néven Altruista 
bank-nak (önzetlen bank-nak) is

nevezik, a mennyiben ez a bank 
nem busás haszonra dolgozik, 
vagyis alapszabályszerüleg még 
a gondolata is távol áll annak, 
hogy a bérbevevőkön nyerész
kedjék. A fölösleges jövedelmet 
tartaléktőkeként' kezelik, illető
leg a kezelési költségekre for
dítják A haszon, az előny a 
bérbevevő kis- és középbirto
koké lesz, hogy azok erősöd
jenek és minél jobban belegyö
keresedjenek abba a földbe, a 
mely nekik életet, erőt, gyerme
keiknek jövendőt biztosit. Az al
truista bank vezetője Papp Géza 
orsz. képviselő. A bank fölött 
a földniivelésügyi miniszter áll 
mint főintóző, ellenőrző és biz
tositó. A bérbevevóst egyelőre 
30 esztendőre tervezik. A vég
leges megállapodásnak, a melyre 
ez idő szerint minden valószí
nűség szerint meg van a kilá
tás, február elejéig kell megtör
ténnie.

Őszintén örülünk, hogy ez a 
szép terv épen a székesfehér
vári káptalan birtokain fejlődik 
a magyar nép javára, erősségére.

És ha van valami, ami ezidő- 
szerint kiütheti a szekularizáció 
méregfogait, az lesz, hogy Ma
gyarország keresztény kisbirto
kosait hozzá kell kötni az egy
házi vagyonhoz.

Madarász József
lemond mandátumáról. 

Hat jelölt hadakozik.

Érdekes politikai szenzáció 
van készülőben. Ma még nem 
hivatalosan, csak a kulisszák 
mögött, de annyira éretten, hogy 
foglalkoznunk kell vele. A jó 
öreg Madarász József, a vén 
kuruc, a ki a sárkereszturi 
kerületnek több mint 50 esz
tendeje országgyűlési képvi
selője, a végelgyengülés olyan 
stádiumában van, hogy le 
kíván mondani mandátumáról, 
a melynek kötelességeit telje
síteni nem tudja. A közönség 
elé nem tartozó anyagi dol
gokkal foglalkozni nem kívá
nunk, de jelezhetjük, hogy az 
is szerepet játszik a dologban. 
Megtörténhetik, hogy épen e 
körülmények következtében vál
tozás áll elő a már teljesen 
elkészített tervekkel, de ma az 
öreg Madarász lemondását tel-

M e g t a l á l t a m .
— A Fejérmegyei Napló tárcája. —

Nem tudom, kedves olvasóm, ki 
e sorokat olvasod, ismered-e azokat 
a kínos jeleneteket, mikor a feleség 
férjében és ez drága hitvesében ha
lálos ellenségét látja? Markos Ala
jos urék ezeket nagyon ismerték. 
Hetekig elkinozták egymást és csak 
úgy a gyerekek által, vagy a hit
vány cseléd révén beszéltek arról, 
amit már nem lehetett mellőzni.
. — A mészáros megint ideküldött, 
mondd meg apádnak.

— Baj lesz, ha a házisapkámat 
leteszitek az asztalomról, mondd meg 
anyádnak.

— A szabóval már nem bírok, 
eredj apádhoz.

— Ha megint turóscsusza lesz, 
én itt hagyom a házat.

És ez foly napról-napra, mind 
több és több keserűséggel.

A férj kiveresedik, holott a nél
kül is majd kicsattan, a feleség

órákig sir, holott azzal mire sem 
megy.

A baj nagy, igen nagy, hanem 
azt nem meri érinteni egyik is. 
Csak jár-kel körülötte.

Markos Alajos ur borzasztó mód 
kártyázik és oly szerencsétlenül, 
hogy mindig veszt. Igaz, hogy jó 
kötélgyárban könyvvezető s a pénz
tárnok ült már egyszer a börtön
ben. Tudnak egymással élni. Apró 
bajokban kisegítik egymást, de 
utóbb a pénztárnok lovakat vett s 
ezt Markos ur . . .

Ah, de mit csináljon ?
Tanián a jó Isten hoz egy kis 

szerencsét. A kártya sok emberen 
segített már.

Markosék kibékülnek. Egy gyen
ge százas helyre állítja a megros- 
kadt egyensúlyt. A vendégek — 
még pedig a színe — ismét meg
kerülnek és a nagy csillár felra
gyog. ,

Mely jó háziasszony ne volna 
boldog, mikor előkelő emberek- 
csókolnak neki kezet egy kis ebéd
ért, barátságos vacsoráért?

Markosné atyja fővadász volt 
valamelyik hercegnél s ott a társas
vacsorák napirenden voltak.

Nincs is szebb a nagy ebédeknél, 
s?ép barátságos vacsoráknál.

Itt szövődnek a lelki viszonyok. 
S ki állítja, hogy ma protekció 
nélkül lehet élni ? ,

A kinek leányai és fiai vannak, 
az ért engemet.

— No megint leesett az orrod ? 
fordul egy napon Markosné férjé
hez. _ .

Durva, nyers szóba tér ki a férj.
Kész a harag.
Egy nap, két nap, nyolc nap.

A szabók, asztalosok, mészárosok, 
fűszeresek, bankok ismét előkerül
nek és a társasvacsorák elmaradnak.

— No ostoba, beszélj anyáddal.
— Mond meg annak a jóféle a 

pádnak. .
— Zsuzsi, ha a pipámat megint- 

elteszik az egész házat összedöntöm. 
Az ember egy pipát nem bir a he
lyén kapni.

És Markos feje ég, a nagy vastag 
szája olyan kék, mint a posztó.

A nyolcadik nap estéjén lágy 
hangon oda szól Markos ur nejéhez

— Ágnes, megtaláltam
— Mit találtál meg ? válaszolt a

mélyen sértett asszony úgy félvál- 
ról, de reménynyel.

— A gyár bukik és én, mielőtt 
baj érhetne, le fogok mondani.

A viperacsipés nem okozhat na
gyobb fájdalmat, mint e rettenetes 
szó Markosnénál.

— Te őrült!
(De hát beszélnek igy férj és nő ? 

Oh igen.) . .
— Semmi őrült, Ágnes. En már 

lemondásomat be is nyujtpttam.
— Teremtő Atyám! Es most 

mit fogsz tenni?
— Megtaláltam. Sorsjegyeinket el

adom.
— Azok a gyerekeké.
— E j! mit, veszek másokat. Azok 

úgy se igen jók. Hozzá eladóvá 
tesszük a villát a Sváb-hegyen. 
Tudod, egy villa a Sváb-hegyen ma 
már nem divat. Megveszem a Boncsó 
kastélyát, száz hold földdel. Az nagy
szerű. Pompás kastély, tiz szobával,
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december 1— 31-ig
az emeleti helyiségben!

Készfizetés ellenében occassió eladásra 
kerülnek: hői, férfi és gyermek cipők, ka
lapok, sapkák, férfi és női fehémemüek, 
nyakkendők, kötött, szövött, berliner áruk, 
schawlok, kendők, keztyük, ernyők, zepfirek, 
cretonok, harisnyák, zsebkendők, kötények, 
gallérvédők, kézi és útitáskák, kosarak.

ilejtézett áruk! : ; 
Tessék meggyőződni!
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jesen előkészitettnek látjuk, 
sőt a jelöltek szándékai és ne
vei is teljesen ismeretesek már.

Madarász apó ma 97 éves. 
Mielőtt azonban búcsút mon
dana az árnyékvilágnak, gon
doskodni szeretne mandátumá
nak örököséről. Természetes, 
hogy első sorban fiára, ifj. 
Madarász Józsefre szeretné 
átruházni az 50 esztendős 
örökségei. Fia azonban oly 
veszedelmesen népszerű egyé
niség széles Magyarországon, 
specialiter pedig a sárkeresz- 
turi kerületben, hogy megvá
lasztása több mint bizonyta
lan. Ennek a körülménynek 
latravetése eredményezte, hogy 
fia helyett Szluha Aladárt 
óhajtja a sárkereszturi kerület 
jelöltjének, a ki, mint közeli 
földbirtokos, nagy ismeretség
gel bir s Madarász Józseffel 
való állandó összeköttetése is 
teljesen indokolttá teszi a je
lölést.

A kot jelölttel szemben azon
ban első sorban Koller Pál 
nagybirtokos neve annyira nép
szerű a kerületben s eddigi 
munkásságával, önzetlen fára
dozásával és puritán ónfelál
dozásával annyi érdemet szer
zett, hogy a kerület választóinak

bizalma már régóta mellette je- 
gecesedett ki.

De emlegetik mellette iíju 
Haggenmacher Henriket, Dré- 
her Antal vejét, a többszörös 
milliomost, a ki mellett főleg 
a szomjúságukban és éhsé
gükben epekedő’ honfiak rán
tották ki tarsolyukból az elve
ket s rózsaszínű felhőkön ide- 
oda guruló sörös hordókat 
hengergetnek a jövendő füg
getlenség harcmezején.

A munkapártnak is termé
szetesen rneg van a maga je
löltje Fiáik György dr. me
gyei árvaszéki ülnök szemé
lyében, akinek széleskörű is
meretsége és a kormánypártiak 
közt kijegecesedett népszerű
sége erős pártot biztosit. Amint 
tudósítónk értesít, Fiáth György 
dr. kijelentette, hogy a jelölt
ségre reflektál abban az eset
ben, ha felülről megfelelő 
támogatásban részesül.

A névsor azonban nem volna 
egész, ha Kadosa álarcéi drt 
a marcona nevű és kinézésű 
szittya vitézt nem rettegtetné a 
harc riadalma. A sárbogárdiak
hoz meg is irta már a szag- 
lálódó levelet, hogy déli vagy 
északi szél lengetné-e az ő 
reménységének zászlaját.

Egyébként Széchényi Viktor 
gróf főispán részéről is érte
sültünk már a hir megerősí
téséről.

Biztos lépésekkel halad a maga 
utján az uj városház épitóse. 
Hogy a terv minél előbb és mi
nél biztosabban megvalósuljon, 
a városi bizottsági tagok a kö
vetkező nyilatkozatot Írják alá :

Székesfehérvár szab. kír. város 
törvényhatósági bizottság tagjai 
áthatva annak szükségétől, hogy 
a polgármester urnák segítségére 
siessünk abban a nemes és lan- 
kadhatlan törekvésében, mellyel 
a városi székházat mielőbb fel
építeni óhajtja: támogatásunk
kétségtelen jeléül ezennel kije
lentjük :

1. Hogy a városi székház mi
előbbi felépítését a mostani he
lyén és akként kívánjuk, hogy a 
dr. Bierbauer, Obermayer és gróf 
Zichy féle épületek telkei a mos
tani területhez hozzá vétessenek, 

a Szent István és Kossuth La
jos-utcák torkolatai a Városház tér 
felől kiszélesitessenek,

a városháza és dr. Bierbauer 
ház közötti kis köz az emelendő 
székház területéhez

2. Tekintettel az ingatlanok ál 
landó értékemelkedésére, kíván
juk, hogy a fenti három ház tu
lajdonjogát a törvényhatóság mi
előbb megszerezze, mert végleges 
megállapodásig eltelő idő alatt a 
törvényhatóság jóval magasabb 
áron lesz kénytelen az ingatlano
kat megvenni, mint amely vétel
árért ez idő szerint megszerez
hető.

Mivel pedig a városi hivatalok 
egy része amúgy is bérházakban 
van elhelyezve: ezen hivatalok
nak e három házban való elhe
lyezésével tetemes mrgtakantásra 
tesz szert.

3. E székház fölépítése által a 
törvényhatóság lehetőleg ne legyen 
megterhelve, — kívánjuk azért, 
hogy a székházban elhelyezendő 
helyiségek bérjövedelmei az uj 
városház építési költségeire for- 
ditassanak.

4. Óhajtjuk, hogy városháza 
építési tartama alatt a házaikból 
kilakoltatott kereskedők részére 
ideiglenes helyiségek létesites-

* senek.
Die bállá György Lukács Sándor
Dr. Knthy József Gerendái Gyula
Tóth Artúr Atmássy János
D r. Czapáry László Btlkci Ferenc
Dr. Cst/jfcnszky Mi- Sláger Péter

luily Kisteleki István
Dr. Vermes Mihály Lan g rá f Lajos
Hiibner Károly Flits Miklós
Pető Miksa Simon Sándor
Tóth Aladár Simon György
Kovács A .  Sándor Dcutsch Aladár
Gerű Jakab Csapó István
ifi. Tőgl Gyula ,  Kéé István

három istvállóval, óriási pincével.
— Hogy tudod?
— Vasárnap ott voltam. Te Ág

nes, az egy fejedelmi hely. Akkora 
ebédlő, vagy húsz tükörrel! Elfér 
benne száz, még, ha szorítjuk, két
száz perszóna. ütt aztán kitehetsz 
magadért. Elhívhatjuk a főispánt, a 
legelőkelőbb urakat. Én a kártyától 
sokai reményiek. Pesten igen hami
san játszanak s én alig tudok meg
jegyezni egy vagy két kártyát. Az 
nem segit. Falun azonban az is 
igen jó.

Lassan lassan fölengedtek a ke
délyek.

Markosné énekelt s ez a gyere
kek előtt mindig a legjobb jel volt.

Hirtelen átalakult a Markos-család.
Utazott mindenki, csomagolt, lá

togatásokat tett, búcsúzott és ígére
teket erőszakolt ki, hogy a kastély
ban okvetlen látogatást fognak tenni 
mentői előbb, ezek is, azok is.

Markoséknál ragyogott a nap.
A villára került vevő, jó vevő, 

készpénzzel. Csak három-négyezer 
forintot vesztettek, de azt duplán 
kinyerték Markos urék a kastélyon.

— Te bolond, add oda, — ta
nácsolták in.

— Brúder, okvetlen megvedd azt 
a kastélyt, — tanácsolták a jóbará
tok ott.

Ilyenkor mindenki javunkat akarja.
Markosék szerencsésen pénzzé 

tettek mindent; a vén vadászkas
télyt, mely a faluktól mérföldnyi

távolságban volt s a közlekedési 
vonatoktól még messzebb, igen ju
tányosán megvették, potom húsz
ezer forintért. De nyolcezer forint 
teher ül rajta s azt nem kellett 
megbolygatni.

Az ilyen a legjobb vétel. Nyolc- 
tinzenöt percentes pénz nem is olyan 
sok — mai nap. Aztán jó termés, 
egy derekas termés mindent meg- 
reparál.

A felavatásra egész sereg vendég 
tódult ki, közönséges turista-módon 
Kenderesre, Markos Lojziékhoz, az 
aranyos Ágnes nénikéhez.

El volt ragadtatva minden lélek a 
nagyszerű ebédlőtől.

A kastélyhoz volt két ló, egy 
kissé gyönge, de hát majd megja
vulnak; négy ökör, kissé lecsigázva, 
de a jó széna helyrehozza szegény 
párákat; három tehén, ezek most 
épen abban az állapotban voltak, 
hogy a természet rendje szerint nem 
tejelhettek. Hanem majd.

Nagyszerű volt a levegő, a hegyi 
erdős kilátás felséges s a forrásvíz 
jéghideg. Ah mily jó az! Egy kis 
maradék dohos, ecetes megforditott 
bor a pincében, de lagalább nem 
műbőr.

A vendégek napról-napra elége 
detlenebbek lettek és szökdöstek ha
za ki igy, ki úgy.

— Lojzi, — csapott a kastély 
urának széles váltóra egy pesti hiva
talnok, — hát mit eszünk?

— Barátom, — himelt-hámelt Loj

zi ur, — nem számítottam rá, hogy 
itt semmit se lehet kapni.

— Hát akkor eredj a falvakba 
magad és végy össze, a mit lehet. 
Hisz itt elpusztul az ember.

Markos Lojzi ur két fiával turista
módon, gyalog (mert a két lovat a 
vendégek használták egész nap s még 
az ökrök hátára is felültek volna né
melyek) belátogatott a falvakba. 
Ott nagy bajjal összevásároltak tyú
kot, csirkét, ludat, kacsát, tojást, a 
mit csak lehetett.

De nem igen lehetett. A paraszt
ság Pestre hord mindent.

— Oh ez a szamár alaposan be
úszott, — mondák a méltatlankodó 
vendégek, a mint parasztszekereken 
bedöcögtek Budapest határába. Ezek 
itt éhen halnak meg. De hogy le
hetett tenni ilyesmit? A száz hold 
föld külön száz parcellában van s 
más-más határon. Borzasztó I

S a káron való jóizü nevetés 
adott egy kis vigaszt a csalódott 
vendégeknek.

Jött a sáros ősz.
A két gyenge ló elhullott.
Beütött az őszi vetés, őszi munka.
Nem volt erő. A lesoványodott 

ökrök csak bőgni tudtak.
— Megtaláltam, — kiáltott egy 

gyenge ebéd után Markos Alajos ur.
— Mit ? kérdé az egész család.
— A kastélyt eladjuk, a földeket 

eladjuk, a fundus instruktust pénzzé 
tesszük.

— Hol a vevő?

— Van. A főispán küldte.
Néhány nap múlva csakugyan

beállított egy egész társaság, öt-hat 
vevő konzorcium. -

Rettenetesen leverték a kastély 
árát, — de ajánlottak helyébe a 
Törzs-utcában, a mágnásnegyed tá
ján, egy finom vendéglőt mely jó 
kezelés mellett óriási hasznot 
hajtana.

Erre Markosék gondolkozást időt 
kértek.

— Apám, én lennék fizető pincér.
Nevettek.
— Én kasszirosné, — csattogá 

Armandine kisasszony.
— A mama vezetné a konyhát.
A mama nem szólt rá, de nem is

utasította vissza.
Nyolc nap múlva a konzorcium 

megkötötte a szerződést.
Már a második hónap végén — 

beállottak a régi kínos jelenetek. A 
feleség rettenetesen összeveszett az 
„őrült" emberrel.

T íz napig tartott a harag, — ak
kor megtörött.

Egy hordár gyürődött, piszkos le
velet nyújtott át Markoz Alajosné úr
asszonynak.

„Kedves Ágnes!
Megtaláltam. Itt fekszem a káposz

tásmegyeri tóban. Ha megtaláltok : 
temettessetek el tisztess ügesen. Hol
tig hű férjed: Alajos.

T. L.
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Dr. Lőwy Károly Pénzes Imre
Dr. Eisenbaríh Ká- Gánóczy Flóris

roly Pftnn István
Dr. Pataki Ármin Miklós Géza
Wiener Ármin Rniilhoffer Károly
Németh István Szaltzgrubcr József

Dr. Kárnik József Dr. Krausz Zsig- 
Keresztes Zsigmond mond

Az aláírás folyik s csak alig 
egy két bizottsági tag akad, a 
kinek véleménye a tervezettől 
különböznék.

—  Korcáromy Karoly meghalt.
A székesegyház nagyharangja 
zúgva-zengve adta ma reggel 
hírül Székesfehérvár kö
zönségének, hogy a káptalan
nak halottja van. Nem egészen 
váratlanul ért bennünket a hír, 
de mégis megdöbbentett a ha
lál gyors munkája, amely ezt 
a jól konzervált, szinte elpusz- 
tithatatlannak látszó szervezetét 
egy-két napi gyönge, egyenlőt
len küzdelem után a koporsó
ba fektette. Korra negyedik 
tagja volt az egyházmegyének 
amennyiben nála csak Károly 
János v. püspök (sz. 1834-ben) 
Krizsány János (sz. 1S34 ben) 
és Mayer Károly (sz. 1837-ben) 
kanonokok öregebbek.

Komóromy Károly Válban szüle
tett 1840 ben, ahol atyja gazdatiszt 
volt. 1864-ben pappá szentelték. 
8 ^édlelkészi működése után 1867- 
ben, még Jekelfalussy Vince püs- 
pösége idején a püspöki aulába ke
rült, ahol szentszéki jegyző, igtató, 
püspöki szertartó és könyvtárnok, 
1877-ben pedig püspöki titkár lett.

1880-ban Pauer János püspök elő
terjesztésére őszentsége t. kamará
sává neveztetett ki,' 1895-ben kano
nok, három évvel később pedig 
bóthi apát lett.

Betegsége egy héttel ezelőtt fek
tette ágyba. Orvosai Révy Ferenc 
dr., I.auschmann Gyula dr., Pataki 
Ármin dr. és Mészöly József dr. 
mindent elkövettek egészségének 
helyreállítására, de mivel az egész 
belső szervezet fölmondta a szolgá
latot, csakhamar lemondtak minden 
reményről. A beteg, különösen az 
utolsó órákban igen sokat szenve
dett, azonban állandóan eszméletén 
volt. Lauschmann Gyula dr. egész 
éjen át a beteg mellett volt. Félket
tőkor magához hitta nővérét, aki 
állandó ápolója volt:

— Jöjj ide, Mari! — csókolj meg! 
— Isten veled!

Ezután elvesztette eszméletét s 
tiz perc múlva visszaadta lelkét Te
remtőjének.

Ma reggel a székesegyházra, a 
vármegyeházára és a Vörösmarty- 
körre, amelynek az elhunyt tagja 
volt, kitűzték a gyászlobogót.

A káptalan a következő gyász
jelentést adta ki:

A Székesfehérvári Székesegyházi Káptalan a saját és az illető ro
konok nevében őszinte fájdalommal tudatja, hogy szeretett tagtársa

NAGYSÁGOS ÉS FŐTISZTELENDŐ

KOMÁROMY KÁROLY
OLVASÓ-KANONOK, Ő SZENTSÉGE X. PIUS PÁPA T. KAMARÁSA, SZ. MÓRICRÓL 
NEVEZETT BOTH1 CÍMZETES APÁT, SZ.-SZ:ÍKI ÜLNÖK, FEJÉRVÁRMEGYE TÖRVÉNY

HATÓSÁGI BIZOTTSÁGÁNAK TAGJA.

_ «Ei
életének /2-ik, áldozó papságának 48-ik évében a végső szentségeknek 
áhitatos, példás felvétele után f. hó 16-án hajnali 2 órakor lelkét Terem- ! 
tőjének visszaadta. j

A megboldogultnak földi maradványait f. hó 18-án délelőtt 8 óra- j 
kor, lelke üdvéért, a székesegyházban mondandó gyászmise után Sz. j 
István-utca 4 sz. alatti lakásán fogjuk anyaszentegyházunk szertartásai 
szerint beszentetni, s azután a Sz. Háromságról czimzett temetőben a 
feltámadás boldog reményében eltemetni. — Székesfehérvár, 1911 dec. 
hó 16 án. — Az örök világosság fényeskedjék neki!

H Í R E  k ,
N a p t á r .

Dec. 17. Vasárnap.
R. Katii. : Lázár pk. Prot. : Lázár.
Gör. kel. Dam. Ján. Zsidó : —
Nap kel 7 ó 44, nyugszik 4 ó 8.
Hold kel 4 6 37, nyugszik 1 ó 54.
Időjelzés : Változás nem várható.
Vaimár István képkiállitása : Szt. Imre te

rem. d. e. 9—12 és d. u. 3— 6 ó.
Kereskedelmi csarnok közgyűlése d. e. 

fél 11 ó.
Szent Alajos ovoda közgyűlése d. e. fé. 

11 ó.
Népakadémia előadása Távírda utca 6. 

D. u. 6 óElőadó Kovács János.
Felsővárosi kath. kör előadása d. u. 5 ó.
Sz-nházban d. u. fél 4 órakor Cigány

szerelem, este 8 órakor Ezredapja.

— Ismeretterjesztő műszaki 
előadás. A Magyar Mérnök- és 
Építész-Egylet Székesfehérvári 
Osztálya f. hó 20-án, szerdán 
este frórakor az Ipariskola nagy
termében vetített képekkel kisért 
népszferü műszaki előadást ren
dez, melyre városunk müveit

közönségét az Osztály elnöksége 
ezúton meghívja. Előadó : Csányi 
Károly, műépítész, a budapesti 
Iparművészeti Múzeum igazgató 
őre, ki a „A modern lakásról“ 
tart érdekes felolvasást. Külön 
meghívó, beléptidij ős jegy nincs.

— A népakadémián vasárnap 
Kovács János a Szant-Imre kon- 
viktus prefektusa fog előadást 
tartani. Utána „Kukicsék kéjuta
zása" c. kacagtató dialóg és a 
„Szobalány" c. bohózat követ

— A polgárdii utáthelyezés. 
Ismeretesek lapunkból azok az 
ellentétek, amelyek Batthyány 
Lajos gróf ős Polgárdi község 
lakossága között merültek fel. 
A vasúti állomás miatt ugyanis 
az országutat más irányba kell 
vezetni. A gróf azt akarta, hogy 
az utat, amely eddig az ő kas
télya előtt vitt el, most a kastély 
inogott vezessék. A község la
kossága az utmeghosszabbitás 
miatt tiltakozott, sőt kérelmével 
az országházba is deputációt

vezetett. Az ellentét most elsi
mul, amennyiben a gróf és a 
község egy kölcsönösen elfo
gadott útban megegyezett.

— Próba burkolat A Magyaj 
Kerámiái Gyár Részvénytársaság 
azt az ajánlatot tette a városnak, 
hogy tekintettel a nálunk most 
tervbe vett általános utcaburkolta- 
tásra. mintául és próbaképen a Bu- 
dai-ut egyes részét — a Megye
háztértől a Vórkörutig keramittal 
beburkoltatja. A város még nem 
adott választ.

— A vármegye állandó választ
mánya f. hó 16-án d. e. 10 óra
kor ülést tartott gróf Széchenyi 
Viktor főispán elnökletével. A 
katholikus autonómia felállítását 
sürgető átiratot a választmány 
pártolni javasolja a közgyűlés
nek. A munkásbiztositó pénztár
nak telekszerzésre nem javasol 
segélyt adni. Számos jegyző, se- 
gódjegyző, tanító, stb. stb. kér
nek különféle fizetésemeléseket, 
drágasági pótlékokat s a választ
mány igen humánusan s minden 
helyesen mérlegelve csaknem 
mindegyik kérelmet megadni ja
vasolja.

— A legelökérdós. Folyó hó 19- 
én a gazdasági szakosztály ülést 
tart, a melyen első sorban a legelő
kérdéssel foglalkoznak.

— A Szabad Líceum ezidén a 
Szent Imre-teremben a rende
zendő képkiállitás miatt csak e 
hó 26-án, karácsony másnapján 
kezdi meg előadásainak soro
zatát.

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, kik felejthetetlen jó édes 
anyány özv. Kntasy Károlyné szül. 
Szabó Terézia elhunyta alkalmával 
a bennünket ért súlyos veszteséget 
akár a temetésen való megjelenés, 
akár a részvét bárminemű és ne
künk oly jól eső megnyilatkozása 
által, de különösen a csizmadia ipar
társulat azon néhány tagjának, akik 
a gyászszertartáson megjelenni szí
vesek voltak, ezúton fejezzük ki 
hálás köszönetünket. — A gyászoló 
család.

— A  Fejérmegyei Napló mai
száma 4 fillér.

— Közgyűlés. A Székesfehérvári 
Keresztény Kereskedelmi alkalma
zottak köre pénteken este tartotta 
tisztujitó gyűlését. Kováts Károly 
elnöki megnyitója után Nofitzer Já
nos jelentése eleven tevékenység
ben eltöltött évről adott lendületes 
beszámolót. A szabad Lyceum elő
adásai, tornacsapat működése, a 
a megyéspüspök arcképének lelep
lezése, a tánctanfolyam és a nagy
sikerű estély tették élénkké a kör 
életét. Ketskés Elek igazgató a kör 
iránti szeretetre s a művelődés 
ezen csarnokának megbecsülésére 
buzdított. A tisztujitás eredménye : 
Kovács Károly egyhangú felkiáltás
elnökké választatott. Alelnök Sim- 
sik János, igazgató Kecskés Elek 
I. titkár Noficer János, II. titkár 
Héjj Károly, háznagy Krizsán Fe
renc, pénztáros Jávor István, I. el
lenőr Káplán József, II. ellenőr 
Horváth János, jegyző Kőrössy 
Ferenc, Krammer L., könyvtárosok 
Világossy I., Duráti K. Továbbá 
16 tagú választmány.

— A záróra. A fehérvári ká
vésok és italmérők szerint a mi 
közönségünknek ezidőszerint ke
vés az idejük a ihulatásra, és 
ezért a zárórát a XX. század 
legnagyobb igazságtalanságának 
tartják. Ezért beadványt intéztek 
a városi hatósághoz, amelyben 
ennek a gonosz, ártalmas és 
káros intézménynek eltörlését 
követelik.

Karácsonyi sonkákat rendeljen 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca. 
Prágai kilója 1*30, saját páco- 
lásu 1.20.

— A farsang első fecskéje ke
resztény kereskedelmi alkama- 
zottak január 7-én, a Szent Ist- 
ván-teremben tartandó hangver- 
senyes táncestélyt tartanak.

— Az iparoskor saját helyisé
gében Szilveszterkor tánccal egy
bekötött tea-estélyt rendez. Tré
fás felolvasás, páros jelenetek 
előadása, kitűnő zene. Jutalom
képen egy drb. értékes élőállat 
lesz kisorsolva. Belépti díj tea 
és süteménnyel 80 fillér. Kezdete 
este 8 órakor. Előjegyezni lehet 
Balogh Ferenc és Hein Márton 
üzletében, valamint a kör szol
gájánál. Számos látogatást kér 
a kör vigalmi bizottsága.

— Színház. A jövőheti műsor a 
következő: Hétfőn Elnémult harang. 
(Zóna). Kedden, szerdán Sárgalüiom, 
Csütörtökön Ezredapja, pénteken 
Bőregér. (Zóna.), sz mbaton Becs
telen.

KARÁCSONYI és ÚJÉVI
levelező-lapokat saját fény

képével készítessen az

EnyvesMt-ban.
— Gyula-major. A Zámoly köz

séghez tartozó Antal majort eddigi 
tulajdonosa eladta dr, Heinrih Ká- 
rolynak, aki a major nevét Ylasics 
Gyula volt vallás és közoktatás
ügyi miniszter tiszteletére Gyula
majorra kéri át változtatni. Az ál
landó választmány pártolva ter
jeszti a kérelmet a közgyűlés elé.

Levágandó!

Vigyázzon kérem, mert
E s s

•NYEREMÉNY SZELYÉNY.

1912 . év h u sv é tjá ra
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes 
sók ezt a szelvény levágni ős 
a szerkesztőségben. — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejórmegyei Naplónak 
5 nj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egyhónapi előfizetési

J p j r " “ X e v á ^ S 5 7 — ^
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Biztos gyógyszer: 
gyomor- és cukorbetegek
nek köszvóny-, hólyag és 

vesebetegeknek.

Sóskút wsntBítl Félpobár YITA-forrás a áyomor- 
égést azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„G0NSUM“ kereskedelmi részvénytársaság

Budapest, VI., Teréz-kfirut 4. Telefon 10—13:
Kovács PáJ, Pinkás Zsigmond Fiai, Simon György és Szi 

gethy Testvérek cégeknél.

— Nem kell szádfalazás. Hoff- 
man József belügyminiszteri m ű
szaki tanácsos szombaton dél- 
e’őtt szakértőileg felülvizsgálta 
az aszalvölgyben a vízvezetéki 
munkálatokat s W iplerék kérel
mére nézve azt a véleményt adta, 
hogy a szádfalazásra nincsen 
szükség.

Számos orvosi tapasztalat 
bizonyítja, hogy egy-egy bo- 
rospohárnyi Ferenc József ke-
serűviz naponkint:’ használata 
már 5—6 nr.p múlva a test
súly lassú csökkenését idézi 
elő, a nélkül, hogy ezzel egyi
dejűleg elerőtlenedés, vagy az 
emésztés megzavarása álla
na be.

Ha az évtizedek óta bevált 
Fcrcncz ‘József gyógyforrások 
3—4 heti ivókúrájával együtt 
naponkinti és folytatólagos test
gyakorlatok is végeztetnek, 
akkor az oly időrabló és költ
séges fürdőzések majdnem 
minden egyes esetben mellőz
hetők, mert a soványitó eljárás 
ezzel a leggazdagabb sós ás
ványvízzel otthon is kitűnő 
eredménnyel végezhető. A leg
jobb erről a házi orvos véle
ményét megkérdezni

Karácsonyfára cukorkák nagy 
választékúén 1 doboz 55 drb. 
tartalommal 1 kor. Zóna tea 100 
grm. csomag 90 fii. Szigethy 
Testverek kávé és tea behozatala.

— Lefülelték a svihákot! Megír
tuk a napokban, hogy egy jól öltö
zött svihák a múlt hónap végén 
több helybeli családot becsapott az
zal, hogy rokonuk s ez ürügy alatt 
pénzt, ruhát s egyéb apróságot ki
csalt tőlük. Később kiderült, hogy 
a mindenki rokona közönséges csa
ló, Szüts Pál a neve, 33 éves és 
többször volt már büntetve. Már 
1002-ben is szerencséltette váro
sunkat, de akkor Simon Sán
dor rendőrkapitány már Sárkesziben 
elfogta. Most is rajtavesztett itteni 
szereplésén, mert a székesfehévári 
rerdőrség korözvénye alapján Czeg- 
ló len szombaton reggel elfogták.

Fekete Sas 
Téli kertjében

Szombaton este

cigányzene
Vasárnap este 8 órakor

katona-zene
Kitűnő ételek és italok.

Müncheni Hackendrei 

BAJOR SÖR csapolás.

Prehászka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszből készült arc- 
kép-dombormüve Klökner Pé
ter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természethű dombor- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru 
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Gyilkolt a vonat,
A halál útja.

Újabb szerencsétlenség történt 
a Bicske és Szár közötti vasút 
kanyarulatnál. A Fejérm egyében 
előforduló halálos vasúti elgá- 
zolások (J9 “-a ezen a helyen 
történik s az illetékes hatóságok 
miért, miértse, semmit sem tesz
nek ennek a halálutnak a meg
szüntetésére. Vájjon mennyipónz- 
be kerülne ennek a helynek ál
landó éjjeli világítása ? New érne 
az meg annyi em beréletet ?

Tegnap reggel Bicske és lázár 
között a vasúti kanyarodóban egy 
borzalmasan agyongázolt férfi
hullát találtak. Teljesen bizo
nyos, hogy a hajnalban Buda
pest felől Győrbe menő gyors
vonat szállította át a szerencsét
lent a másvilágra. A hulla eddig 
ismeretlen s azt nem lehetett 
még megállapítani, hogy sze
rencsétlenség, vagy öngyilkos
ság történt-e. Az esetet bejelen
tették az illetékes hatóságnál, 
amely m egindította a nyomo
zást és elrendelte a hulla tör
vényszéki felboncoltatását. Ha 
a in. kir. államvasutak üzletve- 
zetősóge továbbra is tétlenül 
nézi, hogy mint száguld Bicske 
és Szár között a gyorsvonatok
nál is sebesebben a kaszás ha
lál, akkor sohasem fog felszá
radni ott, azokon a síneken a vér.

Ny i l t t ér . * )
Nyilatkozat.

Melynél fogva alulirt Mura- 
közy Árpád budapesti lakos 
ezennel kijelentem, hogy a Bu- 
papesten, 1910 október 10-iki 
kelettel megirt „Nyílt levél" 
cimü nyomtatványban és Szé
kesfehérvárott a „Fejérmegyei 
Napló" 1910. május hó 1-i 
számában közzétett nyílttéri 
közleményben Lurja Aladár dr. 
győri lapszerkesztő ur ellen

•) E rovatban feözlöttekért nem vállal fe
lelőséget (a S z e r k.)

használt kifejezéseket mélyen 
sajnálom és sem ezekkel, sem 
pedig az ugyanekkor állított 
tényekkel, melyek a valóságá
nak meg nem felelnek, őt sze
mélyében sérteni nem akartam.

Amikor a méltatlan támadá
sok felett ismételten mélyen 
érzett sajnálatomnak adok ki
fejezést, kötelességemnek tar
tom, hogy alaptalan meghur- 
colásáért tőle bocsánatot kérjek.

Budapest, 1911. november 
hó 21.

Muraközi Árpád s. k.
Előttünk:
dr. Kallós Henrik s. k.

mint tana.
dr. Szily Kálmán s. k.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Karácsonyfadísz, dió aranyozó 

csillagszóró, karácsonyi és újévi 
lapok, naptárak, névjegyek (min
den kivitelben) olcsón kaphatók 
Kaufmann papirkereskedés Kos- 
suth-utca 9. sz.______________

Csutora utca 18. sz. ház és az 
Öreghegyen egy hét oktályos szőllő 
szabadkézből eladó. Tudakozódni 
lehet Kirélykut-utca 25. •

Szent-lstvan-utca í7 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

I P f l O n l r  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

Piaci árak.
B ú z a ..................... 22-50—22 30 K
Á r p a ...................... 18-70— 18 5 0 ,,
R o z s ......................  19-10— 18 90 „
Z a b ...................... 18-60—18-40 „
Kukorica . . . .  17-00— „
Széna kötött . . . 9.40— „
Széna kötetlen . . 7-40— 7.60 „ 
Szalma zsupp . . 6'60— „

„ kötött ta
karmány . 5‘40— 5-20 „

„ alom . . . 4-00— „
Burgonya . . . .  880— „
Tűzifa kemény . . H-00— „

„ puha . . . 9-00— „
S z é n .....................3.60— „
Zsir .................... 1 -80— „
Sertés 100 kg.-n alul -96—1 — „

„ 100 kg.-n felül
120 ig 1-10—1-16 „<

„ 150 kg.-n felül U24— „

Egy mindenes fiú felvétetik 
Deutsch Aladár füszerüzletében 
Búzapiac.

Olvasók, saját bésitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, füzeseket, javításokat elvállal.

Egy szép téli kosztüm olcsón el
adó Sas-utca 2 sz, a. emeleten.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.

Sárszentágotáról jelentik, hogy 
SO drb. másfél éves 9 hónapig 
hizlalt sertést eladtak Székesfe
hérvárra Marsehall Nándor hen
tesárugyárnak, ki f. hó 17-én 
vasárnap délutáu néhány pél
dányt kirakatában elevenen be
mutat. Áruk 65 kr. kilónként.

Gépírást olcsón tanítok, gép- 
irási munkát gyo/san és olcsón 
készítek. Kossuth-utca 15. sz. I. 
em. balra._____________________

Május 1-ére kerestetik egy elő
szoba, négy szoba, konyha, két 
cselédszoba, kamra ésm osókony- 
háből álló urilakás pincével és 
istállóval 4 lóra (esetleg istálló 
nélkül) lehetőleg külön udvarra l 
és kis kerttel az U lánus kaszárnya 
közelében.Ajánlatok karácsonyig 
e lap kiadóhivatalába kéretnek 
lakbér megjelölésével.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
T f f Ujdonsá8

Ú j d o n s á g ! ! !  h*x 
x  x
n  x
Xx

Hi r t l i n g  K á l m á n  jj
csemege és fűszer áruházában, Nádor-utca. ||

Legszebb és lego lcsóbb
Karácsonyfa díszek és karácsonyi aján

dékok nagy választékban kaphatók

AJÁNLOK TOVÁBBÁ:
Karácsonyfára sálon cukorkát I kgr. 2 00  
Karácsonyi Prágái sonkát I kgr. 2 60  
I üveg Tokai pecsenye bort 120
I üveg Noszmélyi bort 88
I kgr. Feltört diót 2*40

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK ! 
Cukorborsó. -  Vágott zöld bab. —  Julienne 

zöldség.) Vargányagomba.
(leves

X
nx
x
X
X
X
X
X
X
XÁiuim mintaszerűek. Áraim jutányosak, jg

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207. K

xxxxxxxxxxxxxxxxxnxxxxxxxx
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Kérem a mélyen tisztelt 
közönséget a

Karácsonyi 
ajándékul

szánt képek közül a NA
GYÍTÁSOKAT, FESTMt- 

NYEKET, selyem-pigment s 
porcellára beégetett képe
ket lehetőleg már most 

»  megrendelni szíveskedjenek 
“  tekintett? a rendszerint ka

rácsony előtt tömeges ren
delő sekre. — A képek első 
rendű kivételéért a leg
messzebbmenő garanciát 
vállalom. — Tisztelettel

Virág Sándor
fényképész, R ákóczi-n tca 5.

HÍGÉI!
( F e r n o le n d t )  

a l e g jo b b  c ip ó k  f é m

Feltűnő
f f

0LGS0S1C!
Grósz József és Fia

c é g n é l  az Elite-kávéházzai 

szemben.
6 személyes színes nrany- 

szélü carlsbadi ebédlő 
készlet K 13.— kezdve

6 személyes színes arany- 
szélii carlsbadi tea vagy 
kávés készlet K G.— ,

6 személyes színes arany- 
szélii carlsbadi gyümölcs 
készlet ív 1.50 „

Vulkán álvány, tál és 12
tányér K 3.— „

Színes majolika mosdó
készlet K ;V— „

6 személyes sörös, boros, 
vagy vizes készlet K

Chinai dísztárgyak és kü
lönféle ajándék tárgyak K

Függőlámpák már K
T bc és kávés csészék K 0,10 ,

Képkeretekben leg
olcsóbb forrás, gyors 
és pontos kiszolgálás.
Villanykörték, Volframégök a 
legjobbak és olcsóbbak mint 

bárhol.

1.—

K itü n te ti Ezüstérem Pécs 1907. Bronzérem Veszprém 1904.

HE IN MÁRTON
m ű b a n  g s z e r  k é s z í t ő

Székesfehérvár, Kossuth-utca 2. szám.

Ajánlja saját készitményü hangszeit és dús raktárát 
u. m. Iskolahegedük 6, 8, 10 koronától feljebb. — 
Fuvolák 2, 4, 8 koronától feljebb. — Harmonikák 3, 5, 10 
koronától feljebb. — Gramofonok 25— 50 koronától 
és rézfuvóhangszereit —  Részletfizetésre is kapható 

könyii feltételek mellett-

C i m b a l m o k :
Pedál nélkül 60 koronától 

feljebb.
Pedállal szalon cimbalom 

120 K-tól feljebb.

Z o n g o r á k :
Mignon 600 K-tól feljebb. 
Pianino 540 K-tól feljebb. 

Harmoniumok 120 koroná
tól feljebb.

i
i

Í O  é v i  j ó t á l l á s s a l .
Mindennemű hangszerjavitások szakszerűen és lelki

ismeretesen eszközöltetnek.
Zongora hangolások és javításokat legjutányosbb ár mellett 

eszközlök jótállással.

A lk a lm as KARÁCSONY; a j á n d é k '
Kössük össze az örömet a hasznossal!

Ha alkalmas karácsonyi 
ajándékot akar adni ve

gyen eredeti

S I N G E R
varrógépet, amely

v a r r ,  s t i k k e l  és  
=  s to p po l .  =

Gépeink Turinban a jelen 
évben ismét két elsődijat 

nyertek.

S I I N G t E R  O < > -
varrógép részvénytársaság

S z é k e s f e h é r v á r ,  N á d o r - u t c a .
Bognár-utca sarkán. (Töltényi ház.)

RUDBÁNYAI IMRE

különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád

fűi dö közelében

R ndbányai ás Szilágyi
. cég alatt.

kizárólagos
p o sz tó k e resM ése

S Z É K E S F I H Í R V Á R ; @ T T
a zi r czi  t empl ommal  szemben van. 

A cég, ki megbízhatóságáról közismert,
a s/eson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadráp, rövid és hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  KIEMELNI ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kékj'és színes N OI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART 
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

|  Ha OLCSÓN akar áruhoz jutói el ne felejtse,hogy csak
] K o r á t s  A n ta l w
J városháztéri üzletében vásároljon, hol óriási válasz- ( t  
‘i tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. í t
£ Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- ™
>5 kák és kötények.
i Bőr és posztó cipők. —  Bársony bőr ridicülök. H ”

Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok, tr
KARÁCSONYI és Ú JÉVI »

f f  *  =£

e la d n i
venni-valója

van
az apróhirdetéseit közt

tegye közzé!

LEG5ZEBB JIREIT1 LÉKEK

HAVRAHEK ANTAL
aCO SZOBRÁSZ ÍS KÖF3Rc5GÓ TELEPEN

V5ZFEHÉRVÁR rasíwws
TERVEK IHC5VEN l iu E r o r .

Fiumei kávébehozatalnál.
Telefon 250. Székesfehérvár, (Barátok épülete.) M F *  Folyton friSS pörkölt kávé.

Yillamos kávénagypörkölde. Karácsonyi cukorkák.
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úri-, női és. papi szabó, Székesfehérvár, Nádor-utca, Hübner ház
Nagy választékibei- és külföldi szövetekben. Mérték után k ész it: úri- női ruhákat, fel

öltőket, téli kabátokat, várost- és utazó-bundákat* papi öltönyöket.
Elvállalja diszgombok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NAGY LAJOS úri-, női és papi szabó.

Tekintse mén kirakataimat és 

meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étől 
bezárólag december hó 

31-éig.

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

i
Az áruk gyári áron alul áru- | 

sittatnak kalap I koronától j
Selyem nyakkendők 20 fillértől | 
Bőr áruk versenyen kívül női j 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.

Nem selejtezett á r*k
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg.

FALVAY FERENC, j
Kossuth-utca. i

S C H M E L Z E R  J Á K Ö
cs. és kir. föhercegi szállító. 

D fsz m ű , f e g y v e r ,  já té k  
é s  h a n g s z e r á r u  k e r e sk e d ő  

S Z É K E S F E H É R V Á R ,
Nádor-utca 6. sz. — Alapítási év 1879.

A Dunántúl legnagyobb

BOTORÍROIAZA
a  S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  § |  A karácsonyi 

Iparosok  Á rucsarnok  Szövetkezeié,
mint országos központi hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű butorvásáriÓ közönség jó 
indulatát kéri az

igazgatóság.

Kossüth-utca 10. szám.

uni
nagy választékú ajándék 

t á r g y a i t  

ajánlja és kéri a  n. é. 

közönség további szives 

párfogását.

V a r r s g i p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan ős alakszerűén 

készíttetnek,

S IN6ER  CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb 61 legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-hás.

N IG  R IN  le g jo b b  c ip ő k r é m  a  v i l á g o n !
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  A bőrnek pompás fényt ad, a bort puhává és tartóssá teszi.

2 Q  fillér így óriási f c ! i  75,  kgr140,  i  270 fillér.
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 

I # '  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. T B i 
J É G P O R  biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
__________________ ___ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

5 5 -F A L M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

L E G JO B B  D E N A T U R Á L T  S P IR IT U S Z !
N a g y  ló p o k ró c  r a k ta r .  —  V íz m e n te s  p on yvák  é s  g a b o n a z sá k o k .  —  T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l .

L a n g r a f  G r ü b o r  F i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám ' ' :

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  ÜíUtalapltás 1857-ben.
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NQFITZER JÁNOS
SZÉKESFEHÉRVÁR ÍV,',:.'.',!

Kalap, sapka, féhernémü, nyakkendő. — Ruhadi- 
szek csliállok, francia fűzők es gyeriia'ék bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar Vasutasok Szállítója £ engedménnyel.

Ü U jJ I í á N M N i ?  ^  
j f  ZILZER MASÖ5
*^ fé rfi-,fiu -é s gyermekruha r a k t á r a ^

^ S zék esfellérY ár, S z ö g y é n F lá r ic t i-ü tc a .^ ^
^ y ^Allandóan nagy raktárun mindenféléd e t .

fii- is DmMftST
m  ugyszintén ^

# S>papi öltönyök, |g .
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (havelők) 
-^|g bőrkabátok, utazóbun-^^ 

dák, ragián-i döltők,
^  kabátok. |;T '

^  Bundák és lábszákok Í F
■̂ j§| utazásra mérsékelt dijértj|p-

kiköícsönöztetnek.

e b d e z e ,

hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzését 
=  egy cégnél, mert ezúton védi érdekeit legjobban. ~

Saját érdeke, hogy csak is
mert, előkelő céget tisztel

jen meg bizalmával.

AOFRECHT és GOLDSCMMIED

Előnyei: 1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazott kötelezettségei.
3 Állandó összeköttetésnél pontos és reális 

kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni

fog önt vevőjének megtartani. Utóda

ELEK ÉS TÁRSA R.-T.
ZEJ-U-clapest, T7"Z., I^á.xol^-lsöx'ui.t lO. ss.

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnéI|foIyószámlára i s :
1. A magyar és német irodalom összes 7. Vadászfegyverek, pisztolyok,‘flóbertek.

8. Chinaezüstáruk.
Csillár- és petróleum-lámpák.

10. Rézbutorok.
11. Szőnyegek.
12. Mindennemű hangszer.

termékei.
2. Képek.
3. Bőröndök és böröndárúk.
4. Férfi fehérnemüek. 
ö. Látcsövek.
(J. Fónyképkészülékek,felszerelések
Fenti 12 osztályunk összes cikkei elsőrendű minőségűek és minden osztály cikkeiről külön 
kimerítő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük. 
Elvünk : Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás méltányos árak révén. — Minden fel

világosítással szívesen szolgálunk. —
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S C I M E I T  i s  S C D 1 E S I H B E R
i z é k e i f e h é m r ,  N á d o r - u t c a .

Olcsó bevásárlás az egyedüli Helyes takarékossági 
rendszer. Soha és semmi által nem takaríthat meg 
többet Mintha cégünk által rendezett I^iO EH yy  
Karácsonyi occásio előnyeit kihasználja

Óriási Karácsonyi vásár
í e l é n y i r e  l e s z á l l í t o t t  á r a k o n .

KarácsoDyi ár 1 írt 25 métere
78 kr.

2500 mii
140 cm. széles kitűnő minő

ség (Eddigi ára 2 frt 50) _

2000 DIVAT d i n  K E L I “S í
20 cm. széles kiváló j ó minőségű minden sima színben. (Eddigi ára 1 írt. 55.) métere

i s o w  m t r .  S E L Y E M  V Á S Z O N  £ < |  1 > r
legjobb minőség és színekben (Eddigi ára 55 kr.) KARÁCSONYI ÁR métere |

3000 mtr.
legjobb minőség és színek
ben. (Eddigi ára 55 kr.)

Bordűrfis t e á n  mond 
1600 mtr. 5̂ ^  fELODB FLMEIi

NOPPE FLANEL

Karácsonyi ár
métere

minták az utolsó idényről. 
(Eddigi ara 52 kr.)

1900 mtr.
meglepő olcsó ár 
(Eddigi ára 42 kr.)

Karácsonyi ár
métere

28 kr. 
26 kr. 
24 kr.

6000 mtr
kiváló szép minta és színek
ben (Eddigi ára 85 kr.) -  Francia gyapjú delain

Karácsonyi ár
métere

Karácsonyi ár R I Ű  I V  V *
m étere A 1  fl

A fenti csak szemelvény 
képen közölt alkalmi vé
teleken kívül, sokoldalú 
raktárunk számos cikkei 
kerülnek occasioban — je
lentékenyen leszállított 

árak mellett eladásra
; * Í I  K í i i * f í e i ü O n . y i  _____________________________ ________

mely gazdag tartalmával páratlanul áll a t. vidéki vevőinknek kívánatra 
b é r m e n t v e  S i t i i  l e l j  i i l t  r n e j j

m étere  
7 8  kr. 
9 5  kr, 

y * * l í r t 1 5
mintagyüjteményeket,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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